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W marcu rozpoczęła się coroczna kwalifikacja wojskowa, która obejmie w Starachowicach ok. 250 osób, przede wszystkim mężczyzn z rocznika 2006. Jej celem jest ocena zdolności
kwalifikowanych do służby i wprowadzenie danych do wojskowej ewidencji.

Kwalifikacja wojskowa w Polsce odbywa się co roku, dotyczy przede wszystkim mężczyzn, którzy w danym roku kalendarzowym kończą 19 lat.

- Przeprowadzenie kwalifikacji każdego roku obwieszcza wojewoda, natomiast wezwania do stawienia się przed komisją wojskową rozsyłane są przez wójtów, burmistrzów i
prezydentów miast - informuje Adam Brzeziński z Zespołu Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Starachowicach. 

Oprócz mężczyzn kończących 19 lat kwalifikacji podlegają także kobiety z przydatnymi w wojsku kwalifikacjami — przede wszystkim osoby z wykształceniem medycznym oraz
psychologicznym.

 

- Ponadto przed komisją powinni stawić się mężczyźni ze starszych roczników, którzy z różnych powodów nie mają określonej kategorii do służby wojskowej, a także ci, którzy na
poprzednich kwalifikacjach zostali uznani za czasowo niezdolnych do służby wojskowej. Do kwalifikacji wojskowej mogą się zgłosić również ochotnicy do służby wojskowej, jeżeli
ukończyli co najmniej 18 lat - dodaje Brzeziński.

Tegoroczna kwalifikacja wojskowa rozpoczęła się 27 marca i potrwa do 22 kwietnia.

Kluczowym elementem kwalifikacji wojskowej jest badanie medyczne i psychologiczne oceniające ogólną zdolność kandydatów do ewentualnej służby wojskowej; podczas badania
można otrzymać jedną z czterech kategorii:

A — zdolność do służby wojskowej,

B — czasowa niezdolność do służby,

D — niezdolność do służby w czasie pokoju

E — trwała i całkowita niezdolność do służby wojskowej.

April 4, 2025

Ruszyła kwalifikacja wojskowa

22 kwietnia zakończy się tegoroczna kwalifikacja wojskowa. W Starachowicach obejmie ona grupę około 250 osób, przede wszystkim mężczyzn z rocznika 2006.



 

- Ponadto komisja wprowadza dane badanego do wojskowej ewidencji. Po kwalifikacji osoba wezwana otrzymuje zaświadczenie, że stawiła się do kwalifikacji wojskowej, ma
uregulowany stosunek do służby wojskowej oraz orzeczoną zdolność do służby. Następnie otrzymuje stopień szeregowego, a po 14 dniach od kwalifikacji zostaje przeniesiona do tzw.
pasywnej rezerwy — zbioru, w którego skład wchodzą wszystkie osoby, które przeszły kwalifikację wojskową, ale nie wyraziły chęci służby w wojsku - podkreśla Adam Brzeziński.

Kwalifikacja jest obowiązkowa; niestawienie się może grozić grzywną, a także przymusowym doprowadzeniem. Wezwanie do stawienia się przed komisją wojskową powinno zostać
doręczone minimum 7 dni przed wyznaczonym terminem. W przypadku, gdy wezwana osoba z ważnych przyczyn nie może stawić się przed komisją, powinna zawiadomić o tym
wójta/burmistrza/prezydenta miasta, który wyznaczy nowy termin.

Obecnie w Polsce obowiązkowa służba wojskowa jest od 2008 r. zawieszona, jednak nie zlikwidowana — przepisy zawarte przewidują możliwość jej przywrócenia, np. w kryzysowej
sytuacji.
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Autobusowy wywiad

Szkolne Koło Dziennikarskie w Szkole Podstawowej nr 10 z Oddziałami Integracyjnymi w Starachowicach to grupa młodych pasjonatów słowa pisanego, radia i telewizji. Uczniowie „dziesiątki” po kierunkiem Pani Agnieszki Sajdak realizują
swoje marzenia poprzez wizyty w lokalnych redakcjach prasowych, a także instytucjach publicznych. W tym tygodniu odwiedzili Urząd Miejski.

Więcej...

April 7, 2025

„Lekkoatletyczne poranki”

Oferta na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej

Więcej...



Więcej artykułów

April 4, 2025

Dostawa i montaż magazynów energii - ANKIETA

Zapraszamy do wzięcia udziału w projekcie „Projekt parasolowy – dostawa i montaż magazynów energii na potrzeby istniejących instalacji fotowoltaicznych dla mieszkańców”, który ma na celu wsparcie lokalnych gospodarstw domowych w
zakresie efektywnego zarządzania energią produkowaną przez instalacje fotowoltaiczne.

Więcej...

April 4, 2025

Oferta Starachowickiego Stowarzyszenia „Niepełnosprawni Plus Starachowice”

Oferta na realizację zadania publicznego z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych

Więcej...


